

27. märtsil toimub rahatarkuse konverents ja virtuaalviktoriin põhikooli lõpuklasside ja gümnaasiumi õpilastele

Eesti elanike rahatarkuse uuringu kohaselt tõdes üle 60% vastajatest, et koolis ei räägitud üldse rahaasjade planeerimisest. Noorema põlvkonna vaatest on pilt veidi positiivsem - 18-19-aastaste hulgas on enim neid, kelle sõnul koolis on rahatarkusest räägitud, ning vaid veidi enam kui kolmandik neist ei ole koolis sel teemal infot saanud. Seega on näha, et koolidest saavad noored aina enam rahaasjade planeerimise alast informatsiooni. Teisest küljest hindab sama vanusegrupp oma finantsteemalisi oskusi keskmisest madalamalt.

Eesti õpilased omandavad finantsalased oskused läbi mitme õppeaine - kuigi rahaga ümberkäimist koolides eraldi õppeainena ei ole, puudutakse rahateemat teiste ainete õpetamisel, nt matemaatikas ja ühiskonnaõpetustes. Samuti on finantskirjaoskus osa ettevõtlikkuspädevuse kirjeldusest nii põhikooli kui ka gümnaasiumi riiklikes õppekavades.

Igakevadisel rahatarkuse kuul viiakse Eestis läbi rahaasjades teadlikkuse tõstmisele suunatud algatusi ja üritusi, et edendada finantsteadmiste omandamist ja rahaasjades targemate valikute tegemist. Eesti Pangaliit korraldab traditsiooniliselt gümnaasistidele ja põhikooli lõpuklassidele õpilastele rahatarkuse veebikonverentsi, kus saab kuulata valdkondade tipptegijate ettekanded nende isiklikest kogemusest, saada inspiratsiooni eakaaslastest noortelt ettevõtjatelt ning osaleda rahatarkuse viktoriinil, mis on eelvooruks ja edukamate jaoks pääsuks üle-euroopalisele rahatarkuse võistlusele. Konverentsi sisu võib pakkuda huvi ka õpetajatele ning olla abiks ja inspiratsiooniks õppija ettevõtlikkuspädevuse arengu toetamise teekonnal.

Veebikonverents „**Kas mina juhin raha või juhib raha mind?**“ ja viktoriin toimuvad **27. märtsil kell 12.00 - 14.30**. Tänavu toimub konverents juba neljandat korda ning üritusele on end registreerunud juba 4 000 noort.

Konverentsil avasõnad ütleb Bolti kaasasutaja **Martin Villig**, kes räägib ettevõtjana tegutsemisest. Esinejate hulgas astub üles investor ja rahatarkuse jagaja **Raivo Hein**, kes kõneleb investeerimise ABC-st. Oma suhteid rahaga ja rahaasjade korraldamise nippe jagab näitleja **Elina Pähklimägi**.

Paneelarutelus osalevad mulluste edukate õpilasfirmade vedajad **Karmo Liiv** (Bikewise), **Patrik Roostfeldt** (ÕF PELA) ja **Eliise Lehtsaar** (ÕF Mossy), kes arutlevad edu aluste ja ettevõtluse mõju üle finantskäitumisele. Meedia- ja allikakriitiliskast ja pettuste ohvriks langemise vältimisest kõneleb kommunikatsiooniekspert **Raul Rebane**. Üritust modereerib TikTokker ja rahatarkuse huviline **Andreas Melts**.

Konverentsi raames toimub ka 2024. aasta Euroopa rahatarkuse viktoriini (European Money Quiz) Eesti rahvuslik finaali, kus 13-15-aastased panevad oma rahatarkuse proovile, vastates viktoriiniküsimustele õpikeskkonnas *Kahoot!*. Lisaks finantskirjaoskusele sisaldab viktoriin ka matemaatika, küberturvalisuse ja digipanganduse alaseid küsimusi. Kaks parimat noort kutsutakse osalema Euroopa finaali Brüsselis, kus võistluseks tulevad kokku noored 30 Euroopa riigist.

Rahatarkuse konverentsil osalemine on tasuta, kuid osalemiseks tuleb end eelnevalt registreerida **[Pangaliidu lehel](#)**

Ootame kõiki huvilisi osalema!